
                                                                                                                                                                                             

 

RESOLUCIÓN DE FECHA 2 DE FEBRERO DE 2024 DEL DIRECTOR FINANCIERO DE LA SOCIEDAD 
ESTATAL CORREOS Y TELÉGRAFOS S.A., S.M.E., POR LA QUE SE ACUERDA LA DECLARACIÓN DE 
DESIERTO DEL CONTRATO DE REFERENCIA. 

Referencia del expediente 

Expediente nº: AI200005 

Objeto contrato: Contratación de servicios / suministro del Lote 1 del Acuerdo Marco AI200005: “Selección de uno 

o varios licitadores en cada Lote (en modalidad Acuerdo Marco) para la contratación del suministro, instalación, 

puesta en marcha, y mantenimiento de diverso equipamiento informático para Correos Express Paquetería 

Urgente, S.A., S.M.E.” 

 
A petición de la Dirección de Transformación Digital y Tecnología (Subdirección de Explotación e Infraestructuras), 
con fecha 19 de enero de 2024 se publicó se publicó en la Plataforma de Contratación del Sector Público el Contrato 
Basado Número 21 del Expediente AI200005 que tenía por objeto la contratación del suministro del siguiente 
equipamiento para la S.E. Correos y Telégrafos, S.A., S.M.E: 

   

 
   
 
 
 
 
 
El presupuesto base de licitación era de 7.623,00 € (IVA o impuesto indirecto equivalente incluido).  
 
El 30 de enero de 2024 a las 10:00 horas finalizó el plazo de presentación de ofertas. Una vez finalizado el plazo, no se 
han recibido, de forma telemática a través de la PLACSP, ofertas válidas para participar en el citado expediente de 
contratación. 
 
A la vista de no haber recibido ofertas válidas para este servicio, la Dirección Financiera solicita la declaración de 
desierto del expediente. 
 
No obstante, esta Sociedad Estatal se reserva el derecho de licitar nuevamente esta contratación. 
 
Por cuanto antecede, se ACUERDA:  
Primero: Declarar desierto el contrato de referencia. 
Segundo: Proceder a la publicación de esta resolución. 
  
 

 

 

 

 

Tipo de Equipo o servicio Cantidad 

Ordenador portátil 14” 1 

Tableta 12,9” 2 

 


